[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                    АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	     27.02.2024 г.

	с. Анучино
	№
	113 -р

О проведении ярмарки
       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации Анучинского муниципального округа от 20.04.2020 № 250-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на ярмарках на территории Анучинского муниципального округа и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на ярмарках на территории Анучинского муниципального округа», Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края

  1.  Организовать  специализированную ярмарку  (далее - ярмарка).

 1.1. Организатор ярмарки – муниципальное казённое учреждение культуры «Информационно - досуговый центр» Анучинского муниципального округа". Юридический адрес организатора ярмарки: 692300, Приморский край, с. Анучино, ул.Лазо,4а, телефон (факс) 8(42362) 91067, e-mail: Nadfedoretz2015@yandex.ru;

1.2. Цель организации ярмарки:

- удовлетворение потребностей населения в товарах (работах, услугах) по доступным ценам;

- изучение спроса населения на товары (работы, услуги);

- развитие конкурентной среды.

1.3. Место проведения ярмарки - фойе Дома культуры по ул. Лазо, 4а,   с. Анучино;

1.4. Дата проведения ярмарки – 05 марта 2024 года;

          1.5. Тип ярмарки – специализированная ярмарка по продаже шуб;

          1.6. Режим работы ярмарки – с 9:00 до 18:00 часов;

          1.7.Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров (выполняемых работ, оказываемых услуг): верхняя одежда из натурального и искусственного меха.

    3. Организатору ярмарки - муниципальному казённому учреждению культуры «Информационно - досуговый центр» Анучинского муниципального округа" обеспечить соблюдение требований к организации ярмарки, а также к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке, определённых постановлением администрации Анучинского муниципального района от 20.04.2020 года № 250-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на ярмарках на территории Анучинского муниципального округа и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на ярмарках на территории Анучинского муниципального округа»;
   4. Аппарату администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная С.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника финансово-экономического управления Бондарь Г.П.

Глава Анучинского

муниципального округа                                                             С.А. Понуровский